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Valmistelija ympäristöpäällikkö Aapo Mäenpää:

Outokumpu-konserniin kuuluva Outokumpu Chrome Oy (han ke vas-
taa va) suunnittelee sulaton rakentamista Tornion Röyttään Ou to-
kum pu Stainless Oy:n omistamalle tehdasalueelle. Su la tus uu nin
(Kuo na uu nin) päätuotteena syntyy noin 240 000 t vuodessa me tal li-
seos ta, jon ka pääkomponentit ovat rauta ja kromi. Lisäksi si vu tuo te-
vir ta na syn tyy noin 1 065 000 t vuodessa kuonapohjaisia mi ne raa li-
tuot tei ta, joi ta voidaan käyttää mm. luon non ki vi tuot tei den tapaan
talon- ja tien ra ken nuk ses sa.

Sulatusuunin pääraaka-aineita ovat Tornion tehtaiden muissa pro-
ses seis sa syntyvät kuonat, jotka ovat sivutuotteita sekä eri lai set me-
tal li pi toi set jätejakeet. Uusi sulatto mahdollistaisi sivutuote- ja
jätevirtojen hyö ty käy tön, joka on ympäristö- ja ta lous nä kö koh tien
vuoksi järkevä kier to ta lous han ke ja tukee näin ollen Suomen kier to-
ta lou den edis tä mis tä.

Sivutuote- ja jätevirtojen metallien talteenotto parantaa Kemin kai-
vok ses ta saatavien luonnonvarojen kestävää käyttöä ja vähentää
su la tus pro ses seis sa syntyvien jätteiden määrää. Jätteiden kier to ta-
lous käyt tö lähellä jätevirtojen muodostumispaikkaa on myös il mas to-
po liit ti ses ti kestävää toimintaa, sillä jätejakeita ei tarvitse kul jet taa
muualle lop pu si joi tuk seen tai käsiteltäväksi.

Lapin ELY-keskuksessa on yhteysviranomaisen lausuntoa varten
kä si tel tä vä nä Tornion kaupungin alueelle sijoittuvan Outokumpu
Chro me Oy:n sulaton ympäristövaikutusten arviointiohjelma.

Tornion kaupungilla on mahdollisuus antaa lausunto ar vioin ti oh jel-
mas ta 8.1.2019 mennessä.

Arviointiohjelma on sähköisenä internetissä osoitteessa:
http://www.ymparisto.fi/outokumpuchromeoysulattoYVA

Yllä olevassa internet-osoitteessa on selostettu arviointiohjelman si-
säl tö. Arviointiohjelma on ympäristövaikutusten arvioinnissa en sim-
mäi nen julkinen vaihe, jossa on mahdollisuus arvioida sitä, on ko
YVA-me net te lyyn sisällytetty kaikki ympäristövaikutusten kan nal ta



olen nai set selvitettävät asiat.

Nyt annettavassa lausunnossa ei ole vielä tarpeellista - eikä edes
mah dol lis ta kaan ottaa kantaa hankkeen ympäristövaikutuksiin ko ko-
nai suu te na. Kun YVA-selostus valmistuu elokuussa 2020, saam me
käsityksen sii tä, miten mahdollisesti rakennettava uusi su lat to
oheistoimintoineen vai kut taa ympäristöön.

YMPÄRISTÖPÄÄLLIKKÖ AAPO MÄENPÄÄ :

Meri-Lapin ympäristölautakunta esittää Tornion kau pun gin hal li tuk-
sel le, että ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta annetaan seu-
raa va lausunto :

Outokumpu Chrome Oy:n suunnitelma uuden sulaton ra ken ta mi sek-
si nähdään kiertotalouden kannalta alueella myön tei se nä hank kee-
na. Materiaalikierrätyksellä säästetään luon non va ro ja ja li sä tään
myös alueella monin tavoin hyvinvointia.
Tämä tietenkin toteutuu vain silloin, kun ympäristölliset nä kö koh dat
huomioidaan niille kuuluvassa laajuudessa.

Lausunnolla olevaan arviointiohjelmaan on sisällytetty tärkeät ym pä-
ris töl li set muuttujat. Kesällä 2020 julkaistavasta ar vioin ti se los tuk ses-
ta voimme tarkastella, onko niitä käsitelty riittävän seik ka pe räi ses ti.
Tässä vaiheessa haluaisimme kiinnittää huomion erityisesti kah teen
asiaan : energiatehokkuuteen ja hiukkaspäästöihin.

Suunniteltava laitos on merkittävä energian kuluttaja ja tuotannon eri
vaiheissa syntyy runsaasti hukkalämpöä. Arviointiohjelmassa tä mä
hukkalämmön hyödyntäminen nähdään op tio na. Vaikka huk ka läm-
mön hyödyntämiseen liittyvät ratkaisut teh dään kin vasta mah dol li sen
 ympäristöluvan käsittelyn yh tey des sä, tulisi jo YVA-vai hees sa
kiinnittää siihen suurta huomiota.

Röyttän teollisuusalueella ja lähiympäristössä on pöly ajoittain mer-
kit tä vä ongelma. Nyt lausunnolla olevassa arviointiohjelmassa tu lee
kiinnittää huomio siihen, miten suunniteltava laitos vaikuttaa alu een
pölypäästöihin.
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